
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nucetto.  Responsabile Procedimento: Carretto Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

 

 

 

 

COMUNE DI NUCETTO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

N. 12 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEL CONTO.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì tredici del mese di giugno, alle ore 19:30 nella solita sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge vennero per oggi convocati i 

componenti di questo Consiglio Comunale in sessione Straordinaria di Prima convocazione in 

seduta pubblica. 

  

All’appello sono risultati:    

                                        

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

DHO Enzo - Presidente Presidente X       

CARAZZONE Alex - Vice 

Sindaco 

Vice Sindaco X       

CAPPA Stefano - Consigliere Consigliere X       

NICOLINO Pietro Lorenzo - 

Consigliere 

Consigliere X       

PENNACINO Oscar - 

Consigliere 

Consigliere       X 

GAZZANO Ivan - Consigliere Consigliere X       

PRATO Veronica - Consigliere Consigliere       X 

RAMONDA Massimo - 

Consigliere 

Consigliere       X 

PATRONE Leo - Consigliere Consigliere       X 

BONADA Stefania - 

Consigliere 

Consigliere X 

DA REMOTO 

      

PESCE Stefania - Consigliere Consigliere X       

 Totale Pres. Ass. 7 4 

 

 

Con l’intervento e l’opera del dott. SALVATICO Fabrizio, Segretario Comunale, il Signor DHO 

Enzo, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nucetto.  Responsabile Procedimento: Carretto Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO: 

• Che venendo a scadere nel mese di maggio l’incarico di Revisore del Conto, con nota Prot. 

n. 1530 del 10/05/2024 si inoltrava istanza alla Prefettura di Cuneo di attivare delle 

procedure per la nomina, tramite sorteggio, del nuovo Revisore del Conto; 

• Che con nota pervenuta il 15/05/2024 nostro protocollo n. 28269 la Prefettura di Cuneo 

segnalava l’avvenuto sorteggio dei tre seguenti nominativi: 

- Foglio Roberto        1° Revisore estratto 

- Veziaga Luca Carlo Giacomo  2° Revisore estratto – prima riserva 

- Ronchi Mauro    3° Revisore estratto – seconda riserva 

ATTESO che il primo Revisore estratto dott. Foglio Roberto in data 20/05/2024 ha dichiarato di 

accettare l’incarico ed ha inviato la “Dichiarazione di accettazione dell’incarico e di insussistenza di 

cause di incompatibilità ed inconferibilità e di non superamento del numero massimo di incarichi”; 

RITENUTO opportuno procedere alla presa d’atto della nomina dell’organo di revisione economico 

finanziaria nella persona del Dr. Foglio Roberto nato a Chieri (TO) il 15 giugno 1963, residente in 

Torino, Corso Duca degli Abruzzi n. 16, con studio in Torino, Via Pietro Micca, 15; 

VISTO l’art. 234, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale “Nei Comuni con 

popolazione inferiore a 15.000 abitanti, nelle Unioni dei Comuni e nelle Comunità Montane la 

revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo Revisore eletto dal Consiglio Comunale o dal 

Consiglio dell’Unione dei Comuni o dall’Assemblea della Comunità Montana a maggioranza 

assoluta dei membri e scelta fra i soggetti di cui al comma 2” cioè tra gli iscritti nel Registro dei 

Revisori contabili, all’Albo dei Dottori commercialisti o all’Albo dei Ragionieri; 

VISTO l’art. 241, comma 7, del citato D. Lgs n. 267/2000, che con riferimento alla determinazione 

del compenso dei Revisori dei Conti chiarisce che il compenso base annuo spettante al Revisore 

viene definito con la stessa Deliberazione Consiliare di nomina; 

DATO ATTO che oltre al compenso annuo spettante ai sensi di legge all’organo di revisione 

economico-finanziaria dell’ente avente la propria residenza al di fuori del Comune, spetta il 

rimborso delle spese di viaggio, effettivamente sostenute, per la presenza necessaria o richiesta 

presso la sede dell’ente per lo svolgimento delle proprie funzioni; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, avente ad oggetto “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e s.m.i., che agli artt. 234 e seguenti chiarisce: 

- il Revisore Unico dei Conti dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della 

Deliberazione o dalla data di immediata eseguibilità nell’ipotesi di cui all’art. 134, comma 3 del D. 

Lgs. n.267/2000; 

- il compenso spettante al Revisore viene stabilito nel rispetto dei limiti fissati dall’art. 241 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nucetto.  Responsabile Procedimento: Carretto Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTI i pareri espressi dal Responsabile del Servizio circa la regolarità tecnica e contabile sulla 

proposta di Deliberazione ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Con votazione unanime, favorevole e palese,  

D E L I B E R A 

1. Di nominare Revisore del Conto del Comune di Nucetto per il periodo 01/06/2024 – 

31/05/2027 il Dr. Foglio Roberto nato a Chieri (TO) il 15 giugno 1963, residente in Torino, 

Corso Duca degli Abruzzi n. 16, con studio in Torino, Via Pietro Micca, 1, primo estratto. 

2. Di dare atto che per la nomina in parola non sussistono le cause di incompatibilità e di 

ineleggibilità di cui all’art. 236 del D. Lgs. n. 267/2000, come dichiarato dallo stesso Dr. 

Foglio Roberto con nota del 20/05/2024, allegata al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale. 

3. Di precisare che al Revisore dei Conti spetta l’assolvimento dei compiti istituzionali, previsti 

dall’art. 239 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nonché quelli specificati dal vigente 

Regolamento di Contabilità dell’Ente. 

4. Di determinare, ai sensi dell’art. 241, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 6, comma 

3, del D.L. n. 78/2010, in € 2.000,00 (Euro duemila/00), il compenso lordo annuo da 

corrispondere al Revisore dei Conti oltre al rimborso delle spese di viaggio documentate. 

5. Di impegnare la spesa conseguente al presente atto deliberativo mediante imputazione sul 

competente intervento dei Bilanci di previsione degli esercizi finanziari 2024/2027. 

6. Di trasmettere copia della presente Deliberazione alla Prefettura – Ufficio Territoriale del 

Governo di Cuneo. 

7. Di comunicare al Dr. Foglio Roberto l’avvenuta nomina di Revisore Unico dei Conti del 

Comune di Nucetto.  

 

Con successiva votazione unanime, favorevole e palese la presente Deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nucetto.  Responsabile Procedimento: Carretto Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to :  DHO Enzo 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :  dott. SALVATICO Fabrizio 

___________________________________ 

 

 

Per copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 

Nucetto, lì 27/06/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. SALVATICO Fabrizio 

_______________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Su conforme dichiarazione dell’incaricato si certifica che, copia della presente viene pubblicata il 

giorno 27/06/2024, ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Nucetto, lì 27/06/2024 Il Funzionario Incaricato 

F.to Carretto Simona 

 
 

  
________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 134 C. 3 del D. Lgs. 18.08.00, n. 267 in data __________ 

 

Divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 134 C. 4 del D. Lgs. 18.08.00, n. 267 in data 13.06.2024 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

dott. SALVATICO Fabrizio 
 


